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Zielone warsztaty
„Odmie ń swoje podwórko”

Poznań, 24 - 25 maja 2013 r.

Miasto Pozna ń wspólnie z Rad ą Osiedla Stare Miasto oraz Stowarzyszeniem Chwalisz ewo wyszli z
inicjatyw ą organizacji warsztatów, maj ących na celu stworzenie pod okiem ekspertów profesj onalnych
projektów zieleni na wybranych podwórkach Starego M iasta. Warsztaty odb ędą się przy u Ŝyciu
metodologii opartej na zasadach Gry Przestrzennej w ypracowanej przez prowadz ącego warsztaty.

Akcja “Odmień swoje podwórko" jest realizowana w ramach Miejskiego Programu Rewitalizacji dla Miasta
Poznania od maja 2010 r. Pierwsza edycja akcji, która miała miejsce na JeŜycach  rozpoczęła się warsztatami
projektowymi, na których powstały projekty zagospodarowania podwórek. Mieszkańcom pomagali specjaliści
róŜnych dziedzin. W drugim etapie mieszkańcy porządkowali i zazieleniali swoje podwórka. Miasto Poznań
wsparło ich poprzez zakup i dostarczenie ziemi oraz sadzonek, a takŜe symboliczny zestaw narzędzi na “dobry
początek". Na dwóch kolejnych spotkaniach sąsiedzkich organizowanych pod hasłem “Spotkajmy się w bramie",
przy kawie i ciastku, sąsiedzi mogli się wymienić doświadczeniami i porozmawiać o dalszych działaniach na rzecz
upiększania podwórek. KaŜde podwórko biorące udział w akcji otrzymało tabliczkę “Fifne podwórko w Miejskim
Programie Rewitalizacji 2010" oraz nagrody w postaci urządzeń wyposaŜenia podwórek wybranych przez
mieszkańców. W listopadzie na trzech podwórkach powstały murale związane tematycznie z historią kaŜdej z
kamienic. Projekty murali powstały przy współpracy mieszkańców podwórek, w ramach inicjatywy "Pomaluj Swoje
podwórko" organizowanej przez stowarzyszenie No Women No Art.

Głównym celem akcji jest aktywizacja i integracja m ieszkańców wokół procesu poprawy jako ści Ŝycia
w mieście. Przedmiotem tegorocznej gry b ędzie, podobnie jak w latach ubiegłych, znalezienie takich
pomysłów na zazielenienie i o Ŝywienie podwórek Starego Miasta, aby stały si ę one przyjaznymi
i atrakcyjnymi miejscami dla ich mieszka ńców. Przeprowadzone warsztaty maj ą przyczyni ć się do
poprawy jako ści Ŝycia mieszka ńców tych obszarów – zarówno poprzez działania mater ialne, a tak Ŝe
poprzez działania integruj ące lokaln ą społeczno ść.

Aby podwórko zostało zakwalifikowane musi si ę zgłosi ć z jednego budynku co najmniej 3 mieszka ńców.
KaŜde z zakwalifikowanych podwórek b ędzie miało szans ę rozpocz ąć zazielenienie swojego podwórka
przy wsparciu Miasta Poznania.

Z wynikami warsztatów będzie moŜna zapoznać się na stronie internetowej Urzędu Miasta Poznania
www.poznan.pl/rewitalizacja.

Warsztaty prowadzone na zasadzie gry, która jest narzędziem pozwalającym ludziom znajdować twórcze
rozwiązania dla długoterminowych wyzwań stojących przed miastami. Cel „gry” jest prosty – chodzi o znalezienie
najlepszego pomysłu na podniesienia jakości Ŝycia w miastach. Gracze konkurują w zespołach, wypracowując,
testując i prezentując swoje pomysły na forum zaangaŜowanych osób i podmiotów, specjalistów, mieszkańców
oraz innych zespołów. Na koniec odbywa się głosowanie nad pomysłami i przechodzi się do planowania ich
wdroŜenia w mieście juŜ po zakończeniu gry.
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Gracze muszą przestrzegać regulaminu. Regulamin przeprowadza ich przez zadania, które mają im pomóc
stworzyć pomysły, które okaŜą się niekonwencjonalne, wykonalne, odpowiadające na globalne i lokalne potrzeby,
a takŜe przynoszące trwałe skutki dla lokalnej społeczności. Przez grę przeprowadza graczy prowadzący
warsztaty. Gracze mają do dyspozycji dodatkowo obserwatorów, niezaleŜnych ekspertów oraz liderów lokalnych
społeczności, którzy mogą współpracować z graczami przy testowaniu i ulepszaniu ich pomysłów. Gracze
otrzymują takŜe zestaw narzędzi pomocnych w realizacji zadań i dokumentowaniu ich ustaleń.

W skład kaŜdego zespołu powinni wchodzić gracze będący specjalistami w róŜnych dyscyplinach (np. artyści,
architekci, specjaliści od kształtowania zieleni, studenci designu i architektury, ale takŜe urzędnicy, pracownicy
społeczni, socjologowie czy psychologowie). Aby wygrać, zespół musi wykorzystać szereg umiejętności, zarówno
miękkich (prezentowanie, negocjowanie, osiąganie porozumienia) jak i twardych (projektowanie, badanie,
przeprowadzanie wywiadów).

Warsztaty prowadzone na zasadzie gry przestrzennej są skutecznym narzędziem zwiększenia zaangaŜowania
społecznego i badania nowych moŜliwości rewitalizacji miast. Wspomaga interdyscyplinarną współpracę w
rozwiązywaniu wyzwań stojących przed miastami. W efekcie gry powstaje wiele pomysłów analizowanych przez
graczy, którymi moŜna się dzielić z innymi uczestnikami, decydentami i opinią publiczną poprzez publiczną
debatę, internet lub inne działania prowadzone w ramach akcji.

CEL I SPOSÓB PRZEPROWADZENIA GRY:

Przedmiotem warsztatów będzie stworzenie projektów zazielenienia podwórek na obszarze Starego Miasta.  Gra
prowadzona będzie w 10 zespołach po 6 osób, gdzie kaŜda z osób reprezentować będzie: 3 mieszkańców i 3
ekspertów. KaŜde z zakwalifikowanych podwórek będzie miało szansę rozpocząć zazielenienie swojego
podwórka przy wsparciu Miasta Poznania.

UCZESTNICY:

Mieszkańcy, eksperci, architekci, urbaniści, artyści, urzędnicy Urzędu Miasta Poznania, media, organizatorzy.

MIEJSCE:

Pawilon Nowa Gazownia przy ul. Ewangelickiej 1 na Starym Korycie Warty w Poznaniu.

CZAS:

24 – 25  maja (piątek - sobota) br.,

Dzień I – piątek, w godz. 16:00 – 20:00.

Dzień II – sobota, w godz. 09:00 – 16:00.

PRZEDMIOT GRY:

OŜywienie i zagospodarowanie podwórek z obszaru Starego Miasta w Poznaniu oraz integracja mieszkańców.

ORGANIZATORZY:

Miasto Poznań, Rada Osiedla Stare Miasto, Stowarzyszenie Chwaliszewo.
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KONTAKT:

Urząd Miasta Poznania Biuro Koordynacji Projektów, Oddział Rewitalizacji

Anna Rybarczyk-Robak, tel.: 061-878-5735, e-mail: anna_rybarczyk@um.poznan.pl

Mieszko Ladorski, tel.: 061-878-5680, e-mail: mieszko_ladorski@um.poznan.pl

Rada Osiedla Stare Miasto

Przewodniczący komisji ds. rewitalizacji: Andrzej Rataj, e-mail: osiedle_staremiasto@um.poznan.pl

Stowarzyszenie Chwaliszewo

Prezes Stowarzyszenia: Jerzy Ruciński, tel.: 663 787 054, e-mail: jurek.rucinski@gmail.com

Prowadzący warsztaty:

Jarosław Surma, socjolog/architekt, tel.: 691 922 073, e-mail: magjaogrodu@wp.pl

WSTĘPNY PROGRAM  WARSZTATÓW:

Dzień 1, piątek, 24 maja 2013

 16:00 – 20:00               Sesja Popołudniowa

 15:45 – 16:00 Rejestracja

 16:00 – 16:30 Prezentacje: omówienie przebiegu warsztatów, prezentacje dotychczasowych projektów i
koncepcji zagospodarowania podwórek;

 16:30 – 17:15 Uwarunkowania podwórek, wyzwania globalne i lokalne, perspektywy dla mieszkańców;

17:15 – 17:30 Przerwa kawowa

17:30 – 18:30 Rozpoczęcie gry: tworzenie koncepcji i projektów – praca w grupach projektowych

18:30 – 19:00 Przerwa obiadowa

19:00 – 20:00 Porządkowanie pomysłów pod kątem priorytetów, prezentacja pomysłów – pierwsza
interakcja między grupami
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Dzień 2, sobota, 25 maja 2013

 9:00 – 16:00                 Sesja Poranna

 9:00 – 10:30 Spotkanie w terenie – kaŜda grupa projektowa na swoim podwórku

10:30 – 11:00 Przerwa kawowa

11:00 – 12:30 Praca w grupach projektowych

12:30 – 13:15 Dopracowanie pomysłów i przygotowanie prezentacji końcowych

13:15 – 13:45 Przerwa obiadowa

13:45 – 15:00 Prezentacje finalne

15:00 – 16:00 Głosowanie, ogłoszenie wyników, plan działania i następne kroki


